
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH    ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 από το πρακτικό της  29ης /2015  τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου 2015  ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.    στο 

Δημοτικό  Κατάστημα  του  Δήμου   Προσοτσάνης  συνήλθε  σε  δημόσια  τακτική συνεδρίαση  η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.20165/10-12-2015 πρόσκληση 

του  Προέδρου  που  επιδόθηκε  και  γνωστοποιήθηκε  στα  μέλη  σύμφωνα  με  το   άρθρο  75  του 

Ν.3852/10. 

Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες:

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη 

  ΠΑΡΟΝΤΕΣ

                                 1.-Λύσσελης Αγγελος          (Πρόεδρος)
                               2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος (Τακτ.Μέλος)

3.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος)
4.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος)
                    

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.- Βουγιουκλής Ηλίας       (Αντιπρόεδρος)
2.- Τερνεκτσής Ιωάννης      (Τακτ.Μέλος)
3.- Χατζηκυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος)

                οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

Θέμα: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξης ως 
κατεπείγοντος, προς συζήτηση  (άρθρο 75-π6)

Μετά  τη  λήψη  απόφασης  επί  του  1ου εκτάκτου  θέματος  ο  Πρόεδρος  ανέφερε  ότι  έχει 

προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί 

κατά προτεραιότητα και αφορά στον «καθορισμό τρόπου εκπόνησης  του υποέργου 6 «Ex POST 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ»-έκδοση  του  Ενεργειακού  Πιστοποιητικού  και  ψήφιση  σχετικής 

πίστωσης».

Επειδή  με  το  αριθ.πρωτ.17286/14-12-2015  έγγραφο   του  ΕΥΔ/ΕΠ  ΥΜΕΠΕΡΑΑ 

επισημαίνεται ότι η πληρωμή των έργων του ΕΣΠΑ 2007-2014 θα γίνει μέχρι 31-12-2015  φρονεί 

ότι  πρέπει  να  τεθεί  το  θέμα  αυτό  προς  συζήτηση  στην παρούσα συνεδρίαση  ,  παρά  το  ότι  δε 

συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του .

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του 

• την εισήγηση του προέδρου, 

 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 



 το  περιεχόμενο  του  θέματος,  το  οποίο  αν  και  δεν  περιλαμβάνεται  στην 

ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης 

του               

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την συζήτηση του θέματος που αφορά στον«καθορισμό τρόπου εκπόνησης  του υποέργου 6 

«Ex  POST  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ»  -  έκδοση του  Ενεργειακού  Πιστοποιητικού  και  ψήφιση 

σχετικής πίστωσης»   πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης, λόγω 

της κατεπείγουσας φύσης του. 

  Αριθ.Απόφ:     218 /2015  

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός τρόπου εκπόνησης  του υποέργου 6 «Ex POST ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ» - έκδοση του Ενεργειακού Πιστοποιητικού και ψήφιση σχετικής πίστωσης

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο έκτακτο  θέμα προσκόμισε την αριθ.πρωτ.  20450/15-12-

2015 εισήγηση της Δ/ντριας Τεχνικών Υπηρεσιών στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω:

             
Παρακαλούμε  για  την   ψήφιση  πίστωσης  7.600,00  €  με   Φ.Π.Α.   σε  βάρος  του  Κ.Α.  

70/7311.03  των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης οικονομικού έτους 2015 

και τον καθορισμό του τρόπου εκπόνησης  του υποέργου 6 «Ex POST ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ»  

και έκδοσης του Ενεργειακού Πιστοποιητικού.

Λαμβάνοντας  υπόψη  την  απόφαση  ένταξης  της  πράξης  "Ολοκληρωμένη  Ενεργειακή 

αναβάθμιση  σχολικού  κτιρίου  Γενικού  Λυκείου  Γυμνασίου  Δ.  Προσοτσάνης  και  

εγκατάσταση επιδεικτικού Φ/Β συστήματος ηλεκτροπαραγωγής από ΑΠΕ" με κωδικό MIS 

357306  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  "Περιβάλλον  -  Αειφόρος  Ανάπτυξη"  και  ειδικότερα  την  

υποχρέωση ενεργειακής επιθεώρησης  για την έκδοση του «EXPost» Πιστοποιητικού Ενεργειακής  

Απόδοσης (Π.Ε.Α) του υποέργου 6 της ως άνω πράξης, καθώς και το γεγονός ότι η προαναφερθείσα  

υπηρεσία δεν είναι δυνατόν να εκτελεστεί υπηρεσιακά διότι σύμφωνα µε την παράγραφο 23 του  

άρθρου  42  του  Ν.  4030  (ΦΕΚ  249  Α΄)  «Νέος  τρόπος  έκδοσης  αδειών  δόμησης,  ελέγχου  

κατασκευών και λοιπές διατάξεις», η ιδιότητα του Ενεργειακού Επιθεωρητή, είναι ασυμβίβαστη µε  

την ιδιότητα του δημοσίου υπαλλήλου ή υπαλλήλου Ν.Π.Δ.Δ ή υπαλλήλου του ευρύτερου δημόσιου  

τομέα µε σχέση δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου, προτείνεται σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ.3  

του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ), η απευθείας ανάθεση σε Μόνιμό Ενεργειακό Επιθεωρητή  Β΄  

τάξης, εγγεγραμμένο στα μητρώα της ΕΥΕΠΕΝ,  ο οποίος διαθέτει επίσης Α΄ ή Β΄ τάξης πτυχίο στην  

κατηγορία μελέτης 14 εγγεγραμμένο στα μητρώα μελετητών δημοσίων έργων της ΓΓΔΕ Δ15, με  

αμοιβή που δεν υπερβαίνει το 30% του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α’ τάξης της αντίστοιχης 

κατηγορίας μελέτης (14). 

Το ανώτατο όριο αμοιβής σύμφωνα με την εγκύκλιο 5 ΥΠΟΜΕΔΙ με αρ.πρωτ ΔΝΣα/οικ.  

15864/  ΦΝ 439. είναι για την κατηγορία 14, τάξη Α΄ 48.200 ευρώ,  επομένως το 30% είναι  

14.460,00 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ).



Λαμβάνοντας υπόψη, ότι το εγκεκριμένο ποσό του υποέργου 6 ήτοι 7.827,00 (με ΦΠΑ) που  

αφορά της ως άνω μελέτη είναι μικρότερο του 30% του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α’ τάξης  

(14.460 ευρώ) καθώς και τις σχετικές διατάξεις

Εισηγούμαστε  την  έγκριση ανάθεσης  ενεργειακής  επιθεώρησης  και  έκδοσης  του  

«ExPost» Π.Ε.Α σε Μόνιμο Ενεργειακό Επιθεωρητή. 

Συνημμένο :α) Το υπ’ αρίθμ 17286/14-12-2015 εγγράφου του ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ  

       β) Βεβαίωση Δ/ντριας περί αδυναμίας  εκπόνησης του προαναφερόμενου υποέργου από  

τις υπηρεσίες του Δήμου.

Στη συνέχεια  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη τις  διατάξεις 

• το από 17.5/15.6.59 Β.Δ/ΜΑ, Περί Οικον. Δ/σεως & Λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων 

• Την  εγκύκλιο  30/19564/20-4-2011  των  α)  Υπουργείου  Εσωτερικών  Αποκέντρωσης  και 

Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης   και  β)  Υπουργείο  Οικονομικών  με  θέμα   «Εφαρμογή  των 

διατάξεων  του Π.Δ.  113/2010 (Ανάληψη  υποχρεώσεων  από τους  Διατάκτες)  ΦΕΚ 194/Α 

στους Δήμους και στα Δημοτικά Ν.Π.Δ.Δ.»

• το ΠΔ 798/78 και την εγκύκλιο 5 ΥΠΟΜΕΔΙ με αριθ. πρωτ ΔΝΣα/οικ.15864/ΦΝ 439

• το  άρθρου  21  του  Ν  2362/95  «Περί  Δημοσίου  Λογιστικού,  ελέγχου  των  δαπανών  του 

κράτους και άλλες διατάξεις»,) όπως ισχύει

• την εγκύκλιο 30/2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ

• την παρ 3 του άρθρου 209 Ν. 3463/06

• το αρίθμ 17286/14-12-2015 έγγραφο του ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ  

• Το γεγονός ότι το παραπάνω έργο  φέρεται γραμμένο στα έξοδα του προϋπολογισμού  έτους 

2015 και στον προαναφερόμενο ΚΑ

• την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10

Μετά από διαλογική συζήτηση 

                                            

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

Α.-  Αναθέτει απευθείας  την  εκπόνηση   του  υποέργου  6  «Ex  POST  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ» - έκδοση του Ενεργειακού Πιστοποιητικού  της πράξης "Ολοκληρωμένη Ενεργειακή 

αναβάθμιση  σχολικού  κτιρίου  Γενικού  Λυκείου  Γυμνασίου  Δ.  Προσοτσάνης  και  εγκατάσταση 

επιδεικτικού  Φ/Β  συστήματος  ηλεκτροπαραγωγής  από  ΑΠΕ"  στον  κ.  ΚΥΡΟΥ  ΑΡΓΥΡΗ, 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ, αριθ.μητρώου 25893, με έδρα τη Δράμα, έναντι ποσού 7.600,00  € 

με το ΦΠΑ

B.- Ψηφίζει  πίστωση 7.600,00 ευρώ  σε βάρος του Κ.Α.70/7311.03  των εξόδων του 

προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης οικονομικού έτους 2015 και



Γ.- Εξουσιοδοτεί  τον Δήμαρχο  για τα περαιτέρω                                        

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  218/2015

Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος                                      Ο Γραμματέας                                                       Τα Μέλη

                      
Ακριβές Απόσπασμα

                             Ο Δήμαρχος
                         Ως πρόεδρος της ΟΕ

                          ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


	 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	                οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα


